Cæcilianus causam ad causam Ecclesie non pertinere ut ostenderetur, egerunt Catholici in collatione. IX, 635. Cæcilianus causam, licet ad Ecclesie causam non pertinentem, defendendam suscepit episcopi catholici in collatione Carthaginiensi. II, 580. Ut calumnie Donatistarum manifestarentur. II, 580. Valentinianus, Gratianus, Theodosius et filii ejus, judicium Constantini in Cæcilianus causa firmissime custodierunt. II, 400. Cæcilianum ex his Donatistarum principis ad Ecclesiam pertinuisse probatur. II, 796. Gesta pertinentia ad causam Cæcilianus et Felicis, Augustinus recitavit Glorio et Eleusio. II, 160. Cæcilianum mortuum anathematizare paratus Augustinus, si crimina in eum obiecta probarentur. II, 794. Cæcilianus in unitate baptizatus, legitime baptisum conerebat. IX, 52. Cæcilianus nomen ad altare recitatur post ejus obitum. IX, 852. Cæcilianus ordinatio, depositio, accusatio, purgatio, etc. *V. Donatistæ*.

Cæcilianus magistratus Aputingianorum. II, 504, IX, 510, 780. Exlumvir. IX, 540, 579, 780.

Cæcilianus perlator epistolæ Innocentii ad Augustinum. II, 646. Cæcilianus unde in suspicionem venerit, quasi conscius cædis Marcellini. II, 647. Cæcilianum catechumenum permanere ægre fert Aug. II, 652.

Cæcilius filius Celeris proconsulis Africae. II, 225.

Cæcilius a Billa. IX, 202.

Cæcilius orationes. VIII, 76.

Cæcitas et infirmitas morbi nature. X, 295, 296. Cæcitas dicitur aliquando etiam si aliqua tantum obiecta non videantur. III, 559. Cæcitas omnium hominum a nativitate. V, 716. Cæcitas interiorum oculorum est non intelligere. IV, 1532. Cæcitas mentis est damnium intelligentie veritatis, cum quis datur in reprobum sensum. IV, 91. In eam quis-

quis datus fuerit, ab interiore dei luce seculatur, sed non penitus cum in hac vita est. IV, 91.

Cæcitas cordis quanta infelicitas. IV, 860. Cæcitas, prima peccatoris pœna. V, 664. Impiorum pœna. III, 865. Cæcitas cordis, cum peccatur, quia nescitur quid iustitia velit, non tantum peccatum est, sed et pœna peccati. X, 1559. Cæcitas cordis gravis pœna, et simul peccatum. X, 258, 1068. Cæcitas nientis ex iudicio Dei æquissimo, etsi occultissimo. VIII, 653. Cæcitates pœnales spargit Deus super illicitas cupiditates. I, 674. Cæcitas cordis causa peccati. X, 787. Cæcitas hominum de cæcitate gloriantium. I, 685. Cæcitate cordis carere non est in hominum potestate. X, 1830. Cæcitas in Iudeis grande incredulitatis malum, et grandis causa peccati. X, 787. Cæcitas Judæorum Christi adventu aucta est. V, 752. Occulta vindicta est. IV, 860.

Cæcitas corporalis Pauli vera pœna fuit. II, 803.

Cæcus corde est omnis iniquus et omnis impius. III, 1388. Cæci a prima ætate cum de luce coloribusque interrogantur, quid respondeant non inveniunt. II, 70.

Cæci nati illuminatio. V, 750. Cæci nati error putantis peccatores non exaudiri. V, 751. Cæcus illuminatus Mediolani ad corpora martyrum. I, 604; VII, 761. Cæcorum duorum curatio quid significat. V, 544.

Cælestius Pelagii discipulus. I, 614. A quo Cælestiani. VIII, 32, 47. Vir acerrimi ingenii. X, 574. Falsæ doctrinæ vento inflatus. X, 588. Cælestius et Pelagius adversus Dei gratiam disputant. II, 865. Cælestius gratiam non ponit præter naturæ arbitrium voluntatis nisi in lege et doctrina. X, 575. Testimonia Scripturæ, quæ a Catholicis contra possibilitatem et arbitrii libertatem obijciuntur, a iis testimoniis conatur eludere. X, 504. Cælestius ad honorem presbyterii subrepre cooperat, sed ad iudicium episcopale perductus est. II, 685. Cælestius ad presbyterium pervenit in Asia. II, 760, 764. Cælestium cum Pelagio erroris argunt Heros et Lazarus. II, 759, 764. Cælestii capitalia capitula de gratia a Palæstiniis iudicibus damnata. X, 537, 558. Cælestii sententias Pelagio obiectas quatenus approbaverunt Palæstini episcopi. X, 537. Orosius concilio Carthaginiensi litteras Herotis et Lazari contra Cælestium dedit. II, 759. Cælestius et Pelagium a iathemari oportere, nisi errores suos anathemaverint, concilium censuit. II, 760. Cælestius Carthagine damnatus. X, 589, 585. Et excommunicatus. I, 614. Errorem de peccato originali in iudicio Carthaginiensi damnare recusat. X, 586. Parvulorum redemptionem per baptismum fieri confessus est tandem Cælestius. II, 685, 764. Pars actorum Carthaginiensis iudicii contra Cælestium. X, 586. Cælestius consentire se litteris Innocentii Papæ fallaciter proficitur. X, 574, 575. Libellum fidei Zosimi Papæ offert. X, 586, 574. Quo sensu catholicus libellus dictus est. X, 586, 574.

Cælestio jam sua professione quasi correcto sedes Apostolica benignissima lenitate pepercerat. X, 576. Quidquid cum Cælestio lenius actum est, correctionis fuit clementissimæ suasio, non approbatio exitiosissimæ pravitatis. X, 574. Litteræ concilii Africani ad Zosimum, quibus doli et fraudis Cælestii deteguntur. X, 574. Cælestius se purgare molens, ad consentiendum Apostolicæ sedis litteris obstructus a Zosimo. X, 574, 575. Cælestius subdicit se examini sedis Apostolicæ. X, 574, 575. Cælestii libellus Romæ gestis allegatus. X, 588. Cælestius a Zosimo damnatus. X, 589. Simul et Pelagius. X, 574. Gesta in causa Cælestii apud Zosimum. X, 575. Clerici Romani in damnatione posteriore Cælestii et Pelagii sub Zosimo nihil aliud senserunt, quam in priore sub Innocentio. X, 575, 576.

Cælestius Constantinopoli damnatus. X, 703. Cælestius et Pelagius damnati a conciliis episcopalibus, ab Innocentio et Zosimo. II, 865. Cælestium et Pelagium in Ecclesia sanari malunt Patres Milevitani, quam desperata salute ab Ecclesia reseccari. II, 704, 775. Exempla sententiæ in Pelagium et Cælestium litæ a Conciliis, ab Innocentio, et a Zosimo, Augustinus mittit ad Optatum. II, 865. Cælestius catholica communione privatus. II, 894. Qui doctrinam ejus defendunt. II, 785. damnationi Cælestii et Pelagii qui subscribere neglexerint episcopi, episcopatus amissione multati, interdicta, in perpetuum civitatibus expulsi, communione privantur. II, 927. Præscripte in Pelagianos pœnæ adduntur, qui Cælestium et Pelagium propellere aut prodece distulerint. II, 927. In Cælestium et Pelagium nona Imperatorum sanctio. II, 927. Ut Pelagius et Cælestius urbe Roma pellerentur constitutum est. II, 927. Cælestium apud Hilarium (in Sicilia) dogmatizare suspicatur Augustinus. II, 683.

Cælestii definitiones. X, 292, 205. Has refellit Augustinus. X, 292, 295. Cælestii dogmata Pelagio obiecta tanquam ejus magistro, sed aliter ab illo intellecta. X, 537. Et ab ipso reprobatæ. X, 534, 544. Cælestius Pelagio audaci. X, 588. Cælestius apertior et pertinacior hæreticus, Pelagius

occultior et mendacior. X, 391.

Cælestiana hæresis ab Augustino et Atypio jugulata. II, 928.

Cælestiani hæretici. V, 980. Dicti sunt Pelagiani. II, 685. Not. a. Cælestiani et Pelagiani odio habebant Hieronymum, quare. II, 928.

Cælestius diaconus. II, 868. In sede Romana sine ulla plebis discussione constitutus. II, 953.

Cælestius ad quem Libri contra Vanicharos mittuntur. II, 85. Cælestius Augustini amicus. II, 85. Cælestius Augustini presbyter. II, 429.

Cælestis dea apud Aros et Carthaginienses maximo in honore habita. IV, 752, 1270; V, 624; VII, 73. Not. a. sacra dea Cælestis turpia. VII, 73.

Cælibi sanctæ vitæ conculcitus est omnis illicitus, cui conjugalis nec est licitus. X, 1590. Calibatium servans Daniel, figura servorum Dei. IV, 1751.

Cæli, Samen appellantur apud Punicos. III, 797.

Cælum patrem Saturni, fubulatur. VII, 203. Cælum esse Jovem innumerabiliter affirmat. VII, 210.

Cæli locum igni tribuit Plato. VII, 256. Cælus trecentos sexaginta quinque esse dicebat Basilides. VIII, 26. Alii septem, alii octo, alii novem vel etiam decem perhibent cælus. III, 478. Primum, secundum, et tertium cælum corporale, spiritale, et intellectuale significat. III, 485. Tertii cæli occasione, corporalis et animalis et spiritualis hominis differentias quidam accipi volunt. III, 484. Cælestia spatia quam sint terrestribus latiora, obscurum. V, 1262. Cælesti corpore nihil in corporibus melius. III, 232. Cæli porta quomodo vocetur aliquis locus. III, 570. Cælus stare non putandum ob firmamenti nomen. III, 272. Quæstiones varie de motu cæli. III, 271. De figura ejus. III, 270. In cælo æthereo pacata sunt atque firmata omnia, in terra illud omnia mutabilia sunt et dissolubilia. III, 252. Turbulentæ qualitates hujus cæli inferioris non casibus voluntur. III, 556. Cælum interitus terræ nomine deputatur. III, 556. Cæli s aerios diluvio perisse quomodo intelligendum. III, 279. An perituri sunt cæli in conflagratione novissimi iudicii. VII, 697. Cæli quinam igne perituri sint, disceptatur inter doctos. IV, 1513. Quomodo cælum fiet novum post iudicium. VII, 682, 684.

Cælum cæli est cælum quod non corninus. I, 825, 850. Cæli cælorum, cæli superiores; cæli inferiores, spatia aeris. IV, 1315. Cæli superiores quomodo sint super invicem, vel quot sint, vel quibus modis distincti, quibus incolis impleti, qua dispositione regantur, multum est ad nos invenire, satagimus tamen illuc pervenire, ubi est patria nostra. IV, 288.

Cæli et terræ nomine intelligitur materia informis initio creata. III, 178, 225, 257, 272, 526. Machina ætherea. III, 255. Universa creatura. I, 815; III, 197, 199, 225, 248, 321, 322, 354, 750. Mundus. I, 1517. Angeli. I, 850, 853. Cæli nomine intelligitur spiritalis creatura. III, 252, 258. Spirituales et carnales in Ecclesia. I, 850; III, 264; V, 580, 588.

Cælum undique terram protegens, misericordia divinæ figura est. IV, 1531. Cæli nomine significatur Scriptura sacra. IV, 1541, 1909. Cæli sunt libri utriusque Testamenti. IV, 112. sunt Apostoli. IV, 157, 1475. Unde cæli, homines infirmi. IV, 1950. Cæli Apostoli misericordiam Domini ubique compluerunt. IV, 288. Cæli sunt Evangelistæ. IV, 154, 170. Cæli animæ sanctæ. III, 1256. Cæli sunt sancti. IV, 137, 159; V, 891. Ut pote a terra suspensi, Deum portantes, præceptis tonantes, sapientia coruscantes. IV, 159. Sancti et justii recte cælum appellantur. VII, 698. Cælo justus, terra peccator significatur. IV, 156, 275, 276. Cælum, sancti; terra, terreni. V, 570. Cælum quilibet fidelium esse potest. IV, 1245. Cæli fundamenta dicuntur ii, quibus regnum cælorum superædificatur in sanctis et fidelibus. IV, 1049. Quomodo allegorice intelligendum sit cælum sicut pellis extentum, dixit Aug. lib. 15. Conf. c. 15. III, 271. Cælum æthereum spiritales significat. IV, 1748. Cælum Ecclesia, ipsa terra inimici Ecclesiæ. V, 580, 588, 594. Cælum et terra quomodo in oratione Dominica accipiuntur. X, 997. Cælum et terra in dominica preceatione, quasi vir et femina convenienter intelligitur. III, 1279. Cælum mens, terra caro. V, 580, 588, 594, 401. Cæli ad serenam intelligentiam veritatis significandum pertinent. III, 264. Per cæli superiora, caritas intelligenda. IV, 1512.

Cælorum regnum variis nominibus exprimitur. III, 1255. Etiam in veteri Testamento promissum est. II, 768. Toto desiderio tendendum in cælum. V, 952. Fide regnum cælorum. Cælum nulli clausum, nisi ei qui se excluderit. V, 1450. Homines a patria cælesti repercutiuntur pravorum morum flabibus. III, 25. Cælum qui vult ascendere, Christo uniatur. IV, 1650. Ascendere vis? ascendentem tene; membrum ipsius esto qui solus ascendit. V, 570. Christus de forma servi stavit viam, de forma Dei condidit patriam. V, 571, 575. Cælum ascenderunt Apostoli. V, 570. Nos

fide, spe et caritate cum capite nostro sursum in caelo; quia et ipsum divinitate, bonitate, unitate, nobiscum est in terra. IV, 203. Caelorum regnum renale Deus proposuit. IV, 1211. Emitur tanti, quantum quisque habere potuerit. IV, 1470; V, 707. Caelum indocti rapunt. I, 737. Caelum latro prius intravit, Stej haucus violenter invasit. V, 1423. Caeli, ubi nulla miseria, non indigent misericordia, indigent tamen Domino. IV, 287. In patria nullus erit orandi locus, sed tantum laudandi. V, 868. In futuro saeculo bene qui erunt, peccare non poterunt. X, 1235.

Caelus patriae o us. V, 613. In caeli patria vespere, mane et meridie reperitur, non nox. III, 316.

Caelicolarum major novi baptismi institutor. II, 180.

Caerimoniari. V, 1412.

C. *Caesaris* bellum adversus Pompeium. VII, 109. Caesar victor Pompeii clementer exercuit victoriam civilem. VII, 103. Caesar in domo sua victoria Mariana trucidatus. VII, 107. Tamquam appellitor regni in ipsa curia trucidatus. VII, 109. Caesar Aug. libertatem jam quidem languidam, omni modo extorsit Romanis. VII, 103. Remp. veluti instauravit ac renovavit. VII, 103. Caesar nihil oblivisci solitus nisi injurias. II, 328. Caesaris clementia. III, 328. Caesar ad Deos immortales sublatus a Romanis. III, 1057. Caesaris laudem in qua re salustius posuit. VII, 133.

Caesares appellati sunt qui Caesari Aug. successerunt. VII, 577.

Caesaris vicus. IX, 216.

Caesura Ca. p. adociae. V, 1443.

Caesarea urbs Mauritaniae. II, 837. Caesariensis provincia. IX, 393.

Cain possessio interpretatur. VII, 460, 461. Qua ratione potuerit Cain civitatem aedificare, cum tres aut quatuor tantum homines fuerint. III, 348; VII, 443. Quantum interfuerit temporis inter parentes primos factos et Cain scrij terra non expressit. III, 398. Cain et Romulus qui differunt. VII, 441. Cain reprobus cur prius natus Abele electo. VII, 437, 438. Cain invidia sua Deo odibilis. VII, 444. Ex invidentia diabolica fratrem occidit. VII, 441. Et ex odio. III, 2013. Cain culpa videtur iugens et levis poena, sed hominum iudicis hoc videtur. X, 1556. Cain corj oralem mortem magis timet quam scrijritalem. VIII, 260. Vita carnifice punitus est. IX, 34, 319. An maledictio, qua Cain sterilitate terrae punitus est, sit contraria Evangelio. VIII, 134.

Cain filiae, filiae hominum dicitur VII, 469. Cain posterij cur non recenseatur in historia sacra. VII, 456. Cain successio in octo ab Adam generationes clauditur. VII, 463. Undenario numero finitur. VII, 463. Cur filiae inter posteros Cain recenseantur, et non inter posteros Seth. VII, 460. Cain ex Eva matre genuisse cur putatum a quibusdam fuerit. X, 208. Cain sacrificium, veteris Testamenti terrenas oes exprimit. VIII, 238. Cain, filius diaboli. III, 2013. Cain est primus civis civitatis terranae. VII, 437, 441. A Cain coepit civitas Bahyonia. IV, 735, 773. Cain accepto signo a Deo, ne occidatur, typus Iudaeorum. IV, 442, 708, 997. Cain Iudae et Iudaeorum figura. VI, 688; VII, 445; VIII, 238, 239, 260. Et perssequentium justos. VII, 436.

Calani haereticij unde sic appellati. VIII, 28, 29. Eorum dogmata. VIII, 28, 29.

Calphas et Annas ambo Pontifices, alternos annos agere solebant. III, 1933.

Caius Caesar. Vide C. Caesar.

Caius Servilius praetor. VII, 106.

Calama urbs. VII, 433, 766. Calamense opidum. IX, 337, 383, 323, 324. Memoria sancti Stej bani Calamam advecta a Possidio ejs iscopo. VII, 766. Miracula quae Calamae facta sunt in memoria sancti Stej bahani a Possidio episcopo illuc advecta. VII, 766, 768. Calamensis colonia. II, 313. Ejus vis et injuria erga catholicos et Ecclesiam. II, 316. Illic cum esset Augustinus, qui se gessit. II, 317.

Calamitatum omnium causa, peccatum. V, 1131. Calamitates publice divinae providentiae tribuendae. VII, 13. Calamitatis tempore multitudo objurganda. IX, 93. Impij in calamitatibus positi se justificant, et Deum accusant. IV, 1637.

Calamus scrij turas significat. IV, 856.

Calcaenum diabolus quomodo observat. IV, 848.

Calculonum et librariorum professio velut quaedam Grammaticae infantia. I, 1012.

Caldonius episcopus. IX, 192.

Calibius junior curator Aptungitanae civitatis. IX, 540.

Caliginem patitur quam non sentiebat, qui incipit velle capere veritatem. IV, 1933.

Calligonus eunuchus ob meretricem attentatam gladio percussus. X, 843.

Caliphonis philosophi mens de virtute et vitio. X, 1083, 1084.

beret medicus, tangere tineret aegrotus. V, 1433. Calix Dominicus aquam vino mixtam debet habere. III, 111. Aug. loqueus de calice aquae frigidae, quem Deus dari iubet, frigida hominum pectora inflammavit. III, 106. Calix in manu Domini vini meri plenus mixto quid? IV, 934. Quare peccatorum poena a peccatorum calix. IV, 157.

Caloris sedes in jecore. III, 362.

Calphurnius Lanarius vocatur Rufinus. II, 258.

Calvariae locus quid significat. V, 1083.

Calvities Elisae a pueris irrita quid significat? IV, 1026, 1069.

Calviniensis fundus. IX, 321.

Calumnia non est nisi quando falsi criminis objectione proximo laeditur. III, 707. Calumniae siue rixa refellendae. V, 1379. Calumniae qualiter ferendae. IX, 331, 332. Calumniae infidelium, haereticorum, schismaticorum, demonum vincuntur, cum Christus crucifixus attenditur. IV, 1578. Calumniam perperso Dei adiutorium cur differatur. V, 1310. Nec malam conscientiam sanat laudantis praeconium, nec bonam vulnerat conviciantis opprobrium. IX, 332. Calumnia quod crimen falsum est, eum non facit hominem, nisi apud iudicem hominem: ubi autem Deus iudex est, nullus falso crimine laeditur, quia non cui obicitur, sed obijcendi potius impatur. IV, 1582. Calumnia Gentium et Iudaeorum in Christiano maxima est, quod ab impiis mortuum calumniatur soli. IV, 1578. Qui nodosas calumniae facere quaerunt, prius impliantur, quam quos implicare contendunt. IV, 634. Calumnia graeca. I, 948.

Calumniatores verba omnia aucupantur. IV, 634. Calumniator, diabolus. IV, 903.

Calx miraculum. VII, 713. Calx cur viva dicitur. VII, 713. Calx oleo perfusa non terrescit. VII, 713, 719.

Canena dea canere docet. VII, 122.

Canillam Diana doluit. VII, 86.

M. Canillus quam ingratus sensit Romam, de qua optime meritus erat. VII, 62. homan quam senserat ingratus, a Gallis tamen iterum liberavit. VII, 117.

Caninus diem iudicii significat. IV, 1362. Caninus, lingua adulatoris. IV, 809.

Campestria quid sent et unde dicta. VII, 426; X, 467. Campestrati quinaam dicantur. VII, 426; X, 303.

Cancellos vel cancellum. VIII, 554. Intra cancellos collocari, honoris nota. II, 132.

Cancer nulli s medicamentis sanabilis. VII, 763. Canceri curatio miraculosa. VII, 763.

Caudelabrum quid sit. V, 1479.

Candidianus presbyter. VI, 610.

Candidus episcopus. II, 739, 780.

Candidus villa-regiensis ex Douatista episcopo apud Catholicos episcopus. IX, 473.

Candorius episcopus. II, 739, 780.

Canes non semper in malo accipiendi sunt. II, 634. Canes Christi vigilat et latrant, et pro domo et pro Domino, et pro grege et pro pastore. II, 634. Canes, qui non pro veritate sed pro consuetudine latrant. IV, 175. Canis pro extremo vel hominum vel pecorum. III, 507. Et pro hoc quod est contempnibile. III, 803. Canes, haereticij. IV, 1923. Canibus comparati maledicti. II, 271. Canis dominum suum jam suis hominibus oblitum recognoscens. I, 1087.

Canere in jubilatione, est intelligere verbis explicari non posse quod canitur corde. IV, 283. Hoc est bene canere Deo, cantare in jubilatione. IV, 283. Vide, Cantare.

Canuae urbs seu vicus Apuliae. VII, 100. *not. b.* Canense praedium quam cruentum, et Romanis infaustum. VII, 100.

Canon ecclesiasticus. IX, 489. Canon librorum veteris et novi Testamenti. III, 41.

Cantare et psallere quo differat? IV, 814, 1175, 1390. Curandum ut intelligamus quae cantamus. IV, 157. Cantare scienter naturae hominis divina voluntate concessum est. IV, 157. Nemo Deo cantat digna, nisi qui ab illo acceperit, quod cantare possit. IV, 323. Qui desiderat, etsi lingua taceat, cantat corde. IV, 1101. Cantantes Deo, timeamus ne non bene cantemus. IV, 283. Cantandum Deo et oribus et moribus. V, 211. Cantandum corde, non carne. IV, 774. Cantandum ore et corde. V, 1024. Cantamus voce, ut nos excitemus; corde cantamus, ut Deo placeamus. IV, 1917. Cantatio laborum tuorum exigitur de corde tuo. IV, 563. Caritate cantatur canticum novum. V, 207. Caritatem qui non habet, potest psalterium potest, cantare non potest. IV, 1866. Cantare amantium negotium. V, 207. Cantor amantis est, vox huius cantoris, fervor sanctorum desiderii. V, 1472. Non valde attendas ad vocem cantantis, sed ad mores operantis. IV, 1950. Cantat deo, qui vivit deo; psallit homini eus, qui operatur in gloriam ejus. IV, 814. Non poteris probare, quam vera cantelis, nisi ceperis facere quod cantatis. IV, 1604. Cantantes in decacordo quinaam sint. V, 81. Cantatio ipsa confessio est, confessio peccatorum tuorum, et virtutis Dei. IV, 808.

Canticum et psalmus quid differant? IV, 78, 813. Canticum vetus et novum. V, 81. Canticum novum. VI, 678. Canticum novum cantare. V, 209, 890. Canticum vetus cantat cupiditas carnis; novum cantat caritas dei. IV, 1227. Canticum novum nihil aliud est quam laus dei. II, 537. Est in sa dilectio. IV, 1227. Canticum novum gratiae est, hominis novi, et Testamenti novi. IV, 265, 1866, 1949. Canticum Jerusalem, lingua nostra; canticum dilectionis huius saeculi, lingua barbari est, lingua aliena quam in captivitate didicimus. IV, 1771. Canticum novum, canticum pacis, canticum caritatis. IV, 1949. Canticum dei, est gaudium sanctum. IV, 1917. Cantica divina, deliciae spiritus nostri. IV, 1884. Canticum novum, mandatum novum. V, 1471. Canticum nostrum cui moribus tanquam saltatione oportet consouare. V, 1416. Canticum cum cithara significat sermonem cum opere bono conjunctum. IV, 1174. Canticum quod nemo cantat praeter virgines. VI, 410. Canticum novum ad novum hominem pertinet, vetus ad veterem. IV, 453, 807. Canticum nullum aliud docet nos deus, nisi fidei, spei et caritatis. IV, 1171. In cantico passionis Christus quasi praecoror, martyres vero quasi succutores. IV, 1109. Canticum divitum et pauperum de canticis sion quale? IV, 1768.

Canticum Moysis exponitur. V, 1654. Cantica graduum sunt quindecim, quia totidem fuerunt templi gradus. IV, 1960. Canticum graduum mystice quid. IV, 1596, 1659, 1667. Cantica canticorum, sancta cantica anatoria, etc. V, 289. Aenigmata. V, 289. Canticum canticorum amores sanctos Christi et Ecclesiae commendat. III, 923. Difficillimum est ad intelligendum. III, 923. Ostendit quantum appetenda, quantique pendenda divina caritas. III, 923. Narratio in cantico canticum novum genere locutionis figuratarum rerum est. III, 372. Canticum amatorum Manichaeorum. VIII, 507.

Cantus est sonus speciosus. I, 845. Eius melodiae utilitas magna. I, 800. Utiles est ad movendum pie animum. II, 221. Cantus psalmorum in Ecclesia. IV, 137. Cantus ecclesiasticus instituitur Mediolani a sancto Ambrosio. I, 768. Eo mirum in modum afficitur Augustinus. I, 768. Delectatio carnis etiam in divino cantu cavenda. I, 799. Peccator cum cantu amplius delectat quam res. I, 799. Cantus gravitate furentium adolescentium petulantia sopita. X, 797.

Cantionum vanarum periculosus delectatio. V, 79. Ad cantiones vanas, quam ad salutaria monita audienda, major hominum propensio. V, 79. Cantica profana et saltationes pulsa de ecclesia ubi sepultus est cyprianus. V, 1415. Cantantes turpia reprehenduntur. IV, 157. Cantat in se in nobis cuius gratia cantamus. II, 558. Cantandi in ecclesia tempus, utilitas, sanctitas. II, 221. Cantant Donatistae psalmos humano ingenio compositos, miscentque ebrietates. II, 120, 220.

Caparnaim caput civitatum Galilaeae. III, 1106. Capilli cum secantur non sentimus, quare. II, 1171. Capillos nudare feminas nec maritatus decet. II, 1060. Capilli temporalium rerum superflua significat. IV, 603. Inde tergendis pedes Domini. IV, 603, 1820.

Capitolium rex Tarquinius fabricavit. VII, 87. Capitolium Jovi dicatum tuit. VII, 119. Capitolium Jovi cedere noluerunt, Mars, Terminus, et Juventas. VII, 150. Capitolii incendium. VII, 72. Capitolio pepercerunt Galli, non vero syllae. VII, 109.

Capitolinus lae is, Jovis simulacrum in Capitolio lapideum. VII, 77. Not. c. Capitolinus collis, anseris vigilantia servatus. VII, 70, 81.

Capraria insula. II, 189. Caprae nomine Ecclesia de Gentibus significatur. IV, 1562. **Capses**. IX, 255.

Captivitas justorum, religioni Christianae probro esse non debet. VII, 50. Captivitate religionis causa sponte tolerandam etiam pagani noverunt. VII, 28. Sunt in scripturis sanctis, captivitate religionis causa, magna solatio. VII, 28. Captivitas ad probationem vel emendationem a deo permittitur. VII, 57. Captivitas Marci Attilii Reguli. VII, 28. Captivitas feminarum castarum et sanctarum multum dolenda: qui eas non deserat deus. II, 426.

Captivitas nostra prima. IV, 891. Totus mundus sub captivitate. V, 179. Captivitas nostra demonstratur. IV, 1763. Captivitas nostra in quo consistat. IV, 1765. Captivitas est peregrinatio nostra. IV, 1917. Totum mundum velut massam infidelium diabolus possideat. V, 890. Captivitas hominis ex peccato. V, 188. Captivitas hominis injusta non est, qui deseruit Imperatorem Deum, et divertit ad desertorem diabolum. IV, 990. Captivitas de qua per Christum liberamur. V, 179. Captivitas nostrae instrumenta redemptor noster sanguine suo delevit. V, 890. Captivi facti sumus, quia venundati sumus sub peccato: vendere nos potuimus, redimere non possumus; vendidimus nos consensione peccati, redimimur in fide justitiae, dato pro nobis sanguine innocenti. IV, 1231, 1638. Confitere te esse in captivitate, ut dignus sis liberari. IV, 1071. Captivatores nostri diabo-

lus et angeli ejus. IV, 1763.

Captivitas Judaeorum figura est captivitatis nostrae. IV, 772, 876, 1638, 1765. Captivitas felix per quam homines ad bonum capiuntur. IV, 850. Captivare captivitatem quid. IV, 850.

Caput circuitus impiorum superbia. IV, 1810. Caput erigere, levitatis et superbiae signum. IV, 401. Capita draconum qui sint. IV, 937. Caput vituli quem Moyses misit in ignem, corpus erat impiorum. IV, 758. Caput insultantium Christo quare nutabat. IV, 1559. Capita inimicorum suorum Christus quomodo conquassabit? IV, 851. Caput operiebant Africani in luctu, Judaei nudabant. III, 690.

Caput omnium justorum et Angelorum Christus. IV, 585. Caput honorum Christus, caput malorum diabolus. IV, 1807. Caput nostrum quomodo Christus, et corpus Ecclesiae. IV, 1805. Caput dii non potest, ubi corpus nullum est, cui sit caput. IV, 1805. Capitis excellentia ad caetera membra. IV, 217. Caput connexion caritatis adhaeret corpori suo. IV, 251. Caput ubi est, ibi caetera esse membra proverbium est. IV, 225. Caput et corpus quomodo unum sunt. IV, 251. In capite membrorum vox agnoscenda. IV, 1295.

Carbo Cneus Papyrius Marianus partes sequitur, a syllae victus, a Pompeio interfectus. VII, 69. Not. d. Carbonis Cnei Papyrii crudelitas. VII, 107. Carbores multi fuere ex gente Papyria. VII, 69. Not. d.

Carbores sunt incorruptibiles. VII, 713, 719. Ideo limitibus substernuntur. VII, 719. Carbores ignis congerere super caput alterius quid sit. III, 75. Carbores ignis a quod A. ost. Rom. 12. non indignationem Dei, sed ignem impenitentiae significant. IV, 1018. Carbores dicuntur, qui se convertunt ad dominum, quia de mortuis reviviscunt. IV, 1601.

Carbunculus lucet in tenebris. III, 47.

Carcedonius. II, 250, 251, 252.

Carcerem merita faciunt. IV, 1842. Unum habitaculum alteri facit domum libertas, alteri carcerem servitus. IV, 1842. Carcer latus est homini gaudenti, et pratum tristi angustum est. IV, 1844. Carcer mundus iste. IV, 1845. Carcer, corpus dicitur a quibusdam. IV, 1845. Et caro propter corruptelam. IV, 1845.

Carchabia. IX, 507, 528, 530.

Cardea, dea praefecta cardini ostii. VII, 110.

Cardines astrologici. VII, 145.

Carere. Non est in creando difficultas, nisi cum est in habendo cuilibet. III, 76.

Caritas quid sit. V, 143; VI, 23. Caritas virtus est, qua id quod diligendum est, diligitur. II, 759. Caritatem donum Dei esse negant Pelagiani. X, 1292. Caritatem inter gratiae adiutoria nominare cur noluit Pelagiani. X, 1296. Pelagianorum tenebrae, cum scientiam Legis ex deo, caritatem vero ex nobis esse volunt. X, 905. Fosse habere fidei vel caritatem, naturae est hominum; habere autem, gratiae fidelium. X, 968. Caritas non ex libero arbitrio, sed ex dono dei. X, 502, 503. Caritas non per vires nostras, id est humanas, diffunditur in cordibus nostris. II, 990.

Caritas est donum Dei. II, 576, 593; V, 210, 577, 620, 715, 793, 1223, 1241, 1462; X, 257, 240, 290, 904, 905. Caritas donum majus gratiae. X, 905. Caritate nullum Dei donum excellentius. VIII, 864, 865. Caritate minus est quidquid tibi deus dederit. V, 793. Caritas qua praeccepta implentur, non ex nobis est, sed ex deo. X, 905. Caritas tota ex deo. X, 586. Caritas et scientia ex deo. X, 905. Si scientia Legis ex deo, multo magis caritas. X, 1112. Caritas et vita aeterna munus hereditatis filiorum promissionis. III, 506. Caritatem a nobis habere non possumus, sed a deo per spiritum sanctum. X, 1103. Caritas donum est spiritus. III, 2067. Caritas cordis est dilatatio a spiritu sancto. V, 925. Effectus est praesentiae spiritus sancti. V, 1675. Caritas verius arra, quam ignis dicitur. V, 150. Caritas ut ab illo detur, a quo junetur, orandum. II, 595, 1016. Caritas fide impetratur. II, 818. Caritas in quantum adest, exerceatur bene vivendo; in quantum autem minus est, impetretur petendo. V, 1016.

Caritas nequit esse sine fide. V, 564. Ubi dilectio est, ibi necessario fides et spes. III, 1846. Caritas languescit fide titubante. III, 33. Caritas de corde puro, et de conscientia bona, et fide non ficta quid sit. III, 56. Sine fide, spe et caritate anima nulla sanatur, ut possit deum videre. I, 876. Post hanc vitam sola caritas. I, 876. Caritas sola semper manet. V, 867. Amor, dilectio. Caritas nullo modo recta esse potest, si ea quae diliguntur, non vera, sed falsa sunt. III, 119. Caritatis via nihil excelsius, et non in illa ambulat, nisi humiles. IV, 1857.

Caritas ab Apostolo commendata. X, 902. Caritas commendatur. III, 1461, 2053; IV, 1949. Caritas quantum bonum. V, 764; maximum omnium bonorum. II, 811. Caritatis laus. II, 834; V, 1553, 1554. Caritas est deus ipse. II, 818. Usque adeo caritas est donum dei, ut deus

voetur. V, 852. In caritate tria quædam, velût vestigium Trinitatis. VIII, 837, 838, 960. Tria hæc considerantur. VIII, 961, 963. Per Mediatorem Deo reconciliati, hæcæamus uni, fruamur uno, permaneamus uno. VIII, 895, 896.

Caritas est magna et vera virtus. II, 737; V, 1307. Virtus animæ. IV, 1333. Virtus civitatis Dei. IV, 341. Caritas vera Christianorum, quæ. IV, 1816. Caritas major est fide et sic, quia adveniente objecto hæc cessant, illa vero crecit. IV, 1171. Caritas in omnibus et super omnia habenda. I, 1340. quorumcumque in cordibus diffunditur. X, 207. Caritas nova et æterna. IV, 1949. Caritas gratia est novi Testamenti. III, 755. Caritas vita cordis est. II, 364. Caritas, magna via est, magnum miraculum habet. IV, 1857. Mandatum est novum. V, 1236. Præceptum breve et apertum. VI, 669. Verbum consummatum et brevium. II, 834; VI, 670. Caritas finis omnis præcepti. VI, 288. Præcepti finis, non quo consumuntur, sed quo perficiuntur præcepta. IV, 261.

Caritas supereminetissimum locum in scripturis obtinet. IV, 1252. Ad caritatem pertinent quæ scripsit Moyses. I, 840. contentus utriusque Testamenti de præceptis caritatis. I, 1316, 1317. *Fide* Amor Dei et proximi. Caritas est latitudo mandati. III, 2058. In caritate latitudo est, in odio angustia. IV, 1736. caritatis latitudo, longitudo, subtilitas, et profundum. II, 364, 363, 611. In cruce Christi figuratur. II, 363, 612. Qui cognovit quæ sit latitudo et longitudo et altitudo et profundum, et supereminentem scientiæ caritatem Christi, vidit et christum; vidit et patrem, ex Ambr. II, 604. Caritas latitudinem facit, unde Deus in nobis deambulat. V, 889. Caritatis præceptum continet physicam, logicam, ethicam, et rei publicæ salutem. II, 524.

Caritatis duo præcepta semper cogitanda, semper meditata, etc. III, 1531. Duo præcepta caritatis significata per fidulum quod Jesus natus in samaria et calilæa. III, 1522, 1523. Caritatis pedes duo. IV, 313. Caritatis præcepta duo in omnibus scripturæ sermonibus reperit Augustinus. II, 225.

Caritas dicitur amor Dei et proximi. IV, 260. Caritate et Deum diligimus, et invicem diligimus. III, 1852. Caritas est nexus, quo homines invicem sibi et Deo connectuntur. III, 878. Deus et diligimus una caritate diliguntur, etsi non sunt unum qui diliguntur. V, 1223. Binario numero in scripturis, bipertita caritas commendatur. III, 1531. Caritas est motus animi ad fruendum Deo propter ipsum, et se atque proximo propter Deum. III, 72. Caritas est amor Dei, et proximi, sui que ipsius secundum Deum. VII, 410. Caritas alia divina, alia humana. V, 1520.

Caritate Deus colitur. II, 737. Caritas gluten quo anima agglutinatur post Deum. IV, 738. Anandus Deus ita, ut si fieri potest, non ipsos obfiscamur. V, 779. Anare Deum gratis, non sibi extra illum ponere mercedem quam expectet ex illo. V, 568. Si amas, gratis ama: si vere amas, ipse sit merces quem amas. V, 903. Hoc est Deum gratis amare, de Deo Deum sperare, de Deo properare impleri, de ipso satiari. V, 1469. Omnia quisque faciat cum caritate, non expectans retributionem temporalem, sed faciem Dei. V, 865. si promissis quibuslibet bonis, tantum faciem Dei negandam audiens expavisti, gratis anasti. V, 906. Gratis Deum diligere invenitur Job, eum amans non quia aliquid dedit, sed quia se ipsum non abstulit. V, 569. Deus bono nostro diligitur, non bono suo. IV, 1052. Non minus Deus habebit divinitatem, si homo in illum non habeat caritatem. IV, 1852. Caritas Dei in nos major, quam nostra in Deum. IV, 1355. Deus est abundantia nostra per caritatem. IV, 1628. Deus sedet in eo, qui habet caritatem, tanquam in caelo. IV, 1931. Non est vera Dei caritas in eo qui ingratus est Spiritui sancto. IV, 905. Caritate et humilitate deo nunc propinquamus. V, 142.

Caritate Christo coherentis, non timore pœnæ. II, 595. Nemo ad Christum pervenit, nisi per caritatem. IV, 149. Caritas Christi in unitate epis. II, 229. Caritas clamat ad Christum de nobis, caritas clamat de Christo pro nobis. IV, 1817. Si per caritatem nobiscum Christus est in terra, per eandem cum eo in caelo sumus: Christus deorsum est compassio caritatis, nos sursum sumus sicut caritatis. IV, 1650. Dominus ascenditur, superior esset cælis et inde mitteret caritatem. IV, 1344. In via caritatis qua ratione Christus ambulavit. III, 1985.

Caritas capaces reddit ad capiendâ divina. V, 703. Caritas reipublice divinæ nos adsciscit. II, 533. Caritas divina amore illicitum meretricis non compatitur. V, 1331.

Caritate fideles in uno incommutabili unum sunt. X, 109. Quomodo christus vult omnes in se unum esse. VI, 712. Caritas unitatis vinculum fortissimum. VI, 157. Caritas de multis cordibus hominum facit eum unum. III, 1538. Caritatis fervor ex multis unum constat. III, 2036. Caritatem qui non habent, non habitant in unum. IV, 1736. Caritatis fraternæ commendatio. III, 2014.

Caritas est nota discipulorum Christi. III, 1809. Cur hanc

fere solam Joannes apostolus commendat. III, 2037. Caritas Pauli et stephani commendatur. III, 2014.

Caritatem non habent, qui ab Ecclesiæ catholicæ communionem præcisi sunt, aut non d. ligunt unitatem. IX, 148, 149. Caritas nisi in unitate Ecclesiæ non potest custodiri. IX, 312. Non habetur extra Ecclesiæ. V, 1223. Caritas laudat Dominum, discordia blasphemat Dominum. IV, 1930. Caritatis fons spiritus sanctus, principium unitatis in Deo. III, 1084. Caritas compagem facit, compages complectitur unitatem, unitas servat caritatem, caritas pervenit ad claritatem. IV, 239. Nullus est caritas Christiani, a quo non custoditur unitas Christi. V, 1422. Mater caritas quomodo sciendi unitatem docet. III, 1434. Qui caritatem habet, securus est: nemo illum movet de Ecclesiæ catholica, et si ioris licuit, illam habere, intronititur, quomodo ramus oliivæ a columba. IV, 176. Caritas, vita; dissensio, mors. VI, 715. Fraternal caritatem oppugare, est peccatum in Spiritum sanctum. III, 1267. Dissensiones aliquando aut a caritate nascuntur, aut caritatem probant. II, 957. Aliorum tribulatio communis est, quibus probatio, spes, dilectio, spiritusque communis est. II, 363. Caritas in commune magis quam in privato consulit. II, 364. Quisque etiam ipse habet, cum amat in altero, quod ipse non habet. III, 1812. Qui per aliquam necessitatem non potest implere quod jubet Deus, amet illum qui implet, et in illo implet. IV, 1627. Caritati nihil adversus invidentia. VI, 315. Caritatem quam habere non possunt. IV, 1343, 1344. Caritas est in eo qui non sua querit in hac vita. IV, 1629. Caritatis societatem duo cherubim commendat. III, 654. Qui habent caritatem, portant invicem onera sua; qui non habeat, graves sunt sibi. IV, 1698. Quanto major caritas, tanto majores plage de peccatis alienis. IV, 1269. Non est socius iniquitatis, qui impios ex caritate diligit, iis benefacit, pro iis intercedit. II, 654, 635, 658. Gravior est Deo pro fratre deprecatio, ubi sacrificium caritatis offertur. II, 87. Caritas sola extinguit delicta. III, 1982.

Caritatis unitas præponenda est terrene comunodo hereditatis. V, 1577. Fideles de requie fratrum suorum lætantur, etiam in propriis anxietatibus. II, 393. Omnis qui peccat, adversus caritatem facit: unde qui in uno offendit, factus est reus omnium. II, 739. Qui clades hostiles non fugit ne deserat ministerium Christi plebi necessarium, majorem caritatis invenit fructum, quam qui propter se ipsum fugiens, atque comprehensus non negat Christum, suscipitque martyrium. II, 1015.

Caritas duplex severitatis et mansuetudinis. IX, 84. Ignoscendum est et vindicandum ex caritate. II, 500. Sicut parata est severitas peccata quæ invenerit vindicare, ita non vult caritas quod vindicet invenire. II, 952. Caritas severius. IV, 1753. Caritas cædit, blanditur iniquitatis. III, 2033. Caritas sevit more columbino, non corvino. III, 2035. Caritas quo usque irasci potest. IV, 1575. Aliquando amicis molesta esse non timeat. V, 539. Caritas intus non intermititur, caritatis officia pro tempore exhibeantur. III, 2037.

Caritatis officia. VI, 328. Caritas non sic impenditur, ut pecunia. II, 869. Caritas exactor dulcis. III, 2043. Caritas semper debetur, et sola, etiam reddita, detinet semper debitorem. II, 869; V, 800. Caritas nos semper debitores tenet, quia illa una est quæ etsi quotidie redditur, semper debetur. IV, 307, 393. Caritas cum impenditur, non debet. VIII, 272. Crescit cum erogatur. IV, 1922. Caritatem erogat, qui misericordiam facit. IV, 1922. Dilectio Dei sit gratuita, proximi benefica. V, 571. Difficile invenitur, qui non habeat unde præstet alteri. V, 571. Caritas semper habet unde det. IV, 571. Caritas dimittit, caritas dat. IV, 1861. Caritas non permittit te non præstare quiddam potes, etiam inimicis. IV, 260. Proximo quid quisque præstare debeat. V, 571. Caritas circa quæ debeat occurrere. V, 1399. Caritas proximi in hoc comprehenditur, *quod tibi fieri non vis*, etc. IV, 281. Hæc sententia, omnia flagitia et facinora extinguit. III, 74. Caritas Dei in tribus consistit, caritas proximi in septem. IV, 281.

Caritatis ordo. VII, 645. Caritatem ordinare. V, 603. Non ordine amandi, sed ordine subveniendi, infirmitates fortioribus anteponeit. II, 537. Caritas ad inimicos extendi debet. V, 564. Caritas inimicis cauta impenditur, amicis secunda rependitur. II, 869. Caritas non tantum præsentem, sed et toto orbe dispersos fratres complectitur. III, 2025. Caritatem non solum in fratres, sed etiam in eos qui foris sunt, exhibere debemus. IV, 299. Caritatis opus in futurum sæculo. II, 303.

Caritas quæ sediligunt homines mala conscientie. V, 562. Caritatem quam vocant habent inter se etiam latrones. VIII, 225. Caritas humana alia licita, alia illicita. V, 1529, 1350. Caritas humana licita. V, 1529, 1350. Caritas ad inimicos extendi debet. V, 564. Caritas inimicis cauta impenditur, amicis secunda rependitur. II, 868. Caritas non tantum præsentem,

sod et toto orbe dispersos fratres complectitur. III, 2048. Caritatem non solum in fratres, sed etiam in eos qui foris sunt, exhibere debemus. IV, 299. Caritatis opus in futuro saeculo. II, 865.

Caritas radix omnium honorum. X, 570, 574. Sicut malorum omnium radix cupiditas. IV, 1151. Ex caritate tanquam ex capite exoriuntur cetera bona. III, 1852. Non fructus est bonus, qui de caritatis radice non surgit. X, 217. Caritatem tolle, non est quo te moves ad bonum opus; aut si moves, ut servus moves. V, 369. Sine caritate nihil est homo, quidquid aliud habuerit. III, 1459. Caritas sola bene operatur. V, 904. Sola bene mittit donis Dei. VI, 157. Caritate amas quidquid bene amas. V, 160. Quod fit sine caritate, nullo modo fit bene. X, 905. Ubi caritas non est, non potest esse iustitia. III, 1256. Omnia bona opera unum est opus caritatis. IV, 1138. Cum vere fit opus Legis, caritate fit, non timore. III, 755. Lex non impletur sine caritate. V, 267, 696, 1241. Caritatis latitudine opus est, ne pereat quidquid boni facis. V, 904. Nihil non licet, nisi esset caritas; et cum adest caritas, non p test bonum non fieri. X, 574. Caritate quid pretiosius, quid luminosius, quid firmitus, quid utilius? V, 764. Ubi caritas est, quid possit deesse? Ubi autem non est, quid est quod possit prodesset? III, 1141, 1131, 1815. Cum caritate omnia habentur; sine illa nihil prodest, quidquid haberi potest. III, 1646; IV, 1627. Caritatem adde, prosunt omnia: detrabe caritatem, nihil prosunt cetera. V, 44, 562, 575, 761, 785. Sine caritate omnia bona nihil prosunt. II, 229, 735. Nihil prosunt quaecumque sancta potentia haberi. IX, 185. Nec veritas, nec sacramenta, scientia, prophetia, aut alia. IX, 512, 514, 601. Universa inutiliter habet, qui unum illud quo universus utatur, non habet. V, 530. Caritas si desit, frustra habentur cetera; si adsit, recte habentur omnia. III, 1462. Caritatem non habentem cetera dona auferantur. IV, 1903. Caritatem aufer a corde, solum superat meretricium. V, 1645. Caritate sola distinguuntur boni a malis: cetera habent communia. V, 585. Nisi caritatis delectatione vincitur delectatio peccati, inviata servituti necessitas. X, 1121.

Caritasque ellatur bona voluntas. VII, 410. Caritas de te operatur, quando agis volens. V, 795. Caritas facit ut illi tantum im utetur qui modicum dedit, quantum illi qui multum. IV, 1627. Caritas occidit quod iudicamus, ut simus quod non eramus. IV, 1629. Caritas vincit carnis concupiscentias. III, 2061, 2062. *Retr.* servi eramus cupiditatis; liberati servi officium caritatis. III, 1696. Caritas non priva excellenter letatur, unde et non inflatur. III, 457. Caritas soccanda, ut vitetur inflatio. V, 785, 1565. Superflua sollicitudo, ne ubi fervet caritas, desit humilitas. VI, 427. Caritas instanter petenda, ut ceterae delectationes continentantur, et quaelibet passiones referantur. IV, 1548. Caritatis vulnere qui non fuerit vulneratus, ad veram sanitatem pervenire non potest. IV, 399.

Caritatis lex, libertatis lex est. II, 710. Caritatis consilio faciendae sunt multa, non iuxta praecipit legis. VI, 459. Caritatis lex cum lege veteri comparatur. IV, 1698. Caritas sarcina levis. IV, 825; X, 280. Sarcina passionum infirmitati gravis, caritati levis. X, 901. Levis tunc Petro quando passus est pro Christo, non quando eum negavit. X, 901. Caritate fiunt praecipita levia. V, 584. Non nisi caritati sunt praecipita facilia. III, 632. Caritatis praecipit homo sine fructu admoneretur ut quaereret Dei donum, nisi prius acciperet aliquid dilectionis. X, 905. Poenae ex caritate coronam parturiunt. IV, 1844. Caritati quanto sunt tutura meliora, tanto sunt infirmitati violentiora praesentia. II, 595. Ut cupiditas nihil sine angustia, ita nihil cum angustia caritas tenet. III, 1548. Caritatis sarcina suscipienda, pro sarcinis cupiditatis. V, 897.

Caritatis vis. IV, 511. Persecutionibus sola caritate resistitur. IV, 124. Caritas omnibus questionibus difficilibus fortior. V, 1612. Caritas sic violentissima est ad salvandum, quomodo mors ad auferendum violentissima. IV, 541. Cur mortificaretur fortitudo caritatis. IV, 1629. Caritas transfert de morte ad vitam. III, 2017. Caritas mortem evangelicam efficit in nobis, ait Paulinus. II, 349. Pro caritate patientes debemus etiam mundi odia sustinere. III, 1855.

Caritas mittit foras timorem, sed servilem. II, 360. Quomodo. IV, 1680. Caritas timorem alium pellit, alium introducit. V, 885. Timore casto peccare timet caritas, etiam si sequatur impunitas; quia nec impunitatem iudicat secutura, quando amore iustitiae peccatum ipsam deputat poenam. IV, 1576. Timor id agit, ne facias; caritas, ut nolis facere, etiam si impune possis admittere. V, 882, 883. Caritas de timore edificanda. VI, 516. Metas timore inchoatur, caritate perficitur. III, 156. Caritatis profectus signum, immunitio timoris; signum perfectionis eius, nullus timor. VI, 25. Caritas tunc perfecta erit, cum penalis timor omnino abcesserit. X, 504. Caritas perfecta nec cupidita-

tem saeculi compatitur, nec timorem. VI, 309. Caritate se agi non timore, unde quis dignoscat. V, 795. Velus Testamentum ad timorem pertinet, novum ad caritatem. III, 2074.

Caritati subservit scientia. II, 225, 757. Fidei, spei, et caritati omnis scientia et prophetia militat. III, 53. Quicquid salubriter concipitur mente, vel ore profertur, ve de qualibet pagina divina excelsit, non habet flamm nisi caritatem. IV, 1815, 1816. In nulli scribi, turis aliud requiratur, nemo vobis aliud praecipit: quicquid obscurum est in scripturis, haec tibi occulta est; quicquid tibi planum est, haec tibi aperta est. IV, 1816. Caritas ad intelligentiam veritatis ducit. III, 1876, 1877. Caritas facit ut intelligere divina possimus. I, 1524. Caritatem scientia per lentum consequatur necesse est. IV, 1022. Caritatem qui tenet in moribus, ille tenet et quod patet et quod latet in divinis sermonibus. V, 1551. Caritate doctrina scripturarum tota possidetur. V, 1551.

Caritatis dulcedo. IV, 1720. Caritas sine gaudio talis esse non potest. IV, 974. Caritas amat, nec tamen seaturitur. V, 160. Sine caritate nulla est pax. IV, 1685. Caritas datum mandatum, quo pax redimitur. V, 1588. Caritatem non libet, nisi quod licet. X, 256. Caritatem qui habet, conscientiam suam attendat, et tibi videt Deum. IV, 1951.

Caritas et cupiditas in homine. V, 562. Verguntur homines pondere et terrenis affectibus, et emergunt caritatis sublevatione et spiritu sanctificatis. I, 817. Ipsi qui fructu praevaleat caritatis, possunt tamen aiquid habere purgandum. IX, 123. Homo tanto junior iniquitatis, quanto iunior caritatis. II, 740. Qui noluerit servire caritati, necesse est ut serviat iniquitati. IV, 165. Caritas si defuerit, iniquitas erit. IX, 601. Quanto magis regnat in quocumque dei caritas, tanto minus ei dominatur iniquitas. IV, 1552. Regnat carnalis cupiditas, ubi non est dei caritas. VI, 287. Caritas carnalis sperantium carnalem felicitatem in futuro saeculo. V, 54. Caritatis venenum est spes adipiscendorum aut retinendorum temporalium. VI, 25. Anima amans terrena, vel etiam se ipsam, tantum deficit, quanto id quod amat, minus est quam deus. V, 779. Ex abundantia iniquitatis fit torpor caritatis. IV, 455. Caritas si nata est, labendo crescit, crescendo perficitur, perfecta permanet. V, 588. Caritas quanto major est, tanto melior in quo est. VI, 286.

Caritas semper hic augeri potest. II, 739. Qualem caritatis mensuram Christus nobis indicavit. IV, 661. Caritas quomodo nutriatur. V, 966; VI, 25. Caritatis nutrimentum est immunitio cupiditatis, perfectus nulla cupiditas. VI, 25. Caritate crescente minuitur cupiditas, donec veniat hic ad tantam magnitudinem qua major esse non possit. VI, 288. Caritas inchoata, inchoata iustitia est; caritas provecta, provecta iustitia est; caritas perfecta, perfecta iustitia est. X, 290, 295. Caritatis si quid minus est, ex vitio pro. X, 269. Caritas tunc maxima est in hac vita, quando pro illa ipsa, contemnitur vita. X, 200.

Caritatis fons summum bonum. V, 159. Caritas facit cives Jerusalem. IV, 775. sancti non sunt, nisi qui haberint caritatem. V, 44. Caritate matre parturiti et parti sunt filii celestis Jerusalem. IV, 1925. Qui in caritate compatinatus est lapidibus vivis, ad donum Dei pertinet. IV, 1721. Cuius anime Deum intelligere contigerit, caritati non solum nihil detrahetur, sed addetur etiam plurimum. I, 876. Tunc illa erit plenissima. I, 595. Caritas an habet quo crescat, cum de mortali excesserit vita. X, 300. *Vide* Dilectio. Abundantia caritatis Dei facit ut beati cadere non possint. X, 953.

Caritas cur aquae comparetur. IV, 1555. Caritas per superiora caeli designatur. IV, 1542. Caritatis symbolum coecinum. III, 754. Tarnaculum decem aulorum. III, 634. *Vide* Praeceptum, Scriptura, Lex. Caritas est fructus qui super Libanum extollitur. IV, 912. Caritas lex civitatis Dei. IV, 1261. Caritas lux est. II, 561; III, 1598. Margarita Evangelii pretiosa. VI, 670. Caritas quasi navis. IV, 1650. Caritas est oleum. III, 143; V, 575. raris. III, 1542. Radix nostra. IV, 557, 607. Caritas sapientia Dei est. II, 557. Tunica Christi desuper texta. IV, 176. Christi vestimenta sunt sancti eius, tota Ecclesia eius. IV, 507. Tunica vero desuper texta, caritas. IV, 176; V, 149. Caritas vestis nuptialis. V, 565; IX, 609. Fides, spes, caritas in pisce, ovo et pane in Evangelio Lucae significatur. II, 500. Caritas Ecclesiae figurata in Rebecca. V, 44; Caritatis alae gominae. IV, 825, 1791, 1952. Caritas quo pretio comparanda. V, 214. Caritas gratis constat. III, 2031.

Caritas ea dicenda, quae non est vilis. V, 1527. Caro. De origine carnis error Manichaeorum. V, 169. Carnis officium non Deo bono et vero, sed malignis angelis tribuitur Priscillianista. VIII, 44. Carnis alium auctorem, alium spiritus putant Manichaei. VI, 769. Carnem compe-

dem et carcerem putant. VI, 710. Carnem non pertinere ad hominem, error. V, 1191. Caro animata et sentiens unde et quomodo nascatur. III, 404. Carnis artifex Deus, contra Manichæos. VIII, 392, 393, 394, 395. Caro a Deo creata non est malum. V, 832. Sed parvum bonum. V, 833. Per carnem nos benedicit Dominus. V, 58. Carnis non natura mala est, sed vitium. X, 1529. Carnis substantiam vel naturam malum non esse ostendit Christi incarnatio. VII, 501. Carnis et spiritus coinquinatio. V, 268.

Caro peccati est quæ per concupiscentiam nascitur. X, 1337. Caro peccati omnium est qui de commixtione nascuntur. X, 421, 1384, 1403, 1404, 1406. Cur mortalis carnis assumptio peccatum dicitur. III, 2072. Caro Christi solius non caro peccati. V, 823. Cæterorum autem hominum a Christo, non est nisi caro peccati. X, 1220, 1589. Omnis caro præter Christi carnem ex Deo, ex carne et ex peccato. X, 678. Caro peccati et similitudo carnis peccati, quid differant. V, 1114. In carne peccati mors et peccatum, in similitudine carnis peccati mors sine peccato. V, 814.

Caro concupiscens adversus spiritum quid. III, 416. Manichæi aliam animam admitterebant, quæ cum carne concupisceret adversus spiritum. III, 1350. An caro dolet et concupiscit sine anima. VII, 424. Caro quomodo sine anima concupiscit? III, 417. Carnis et spiritus quasi quoddam conjugium. VI, 710. Carnem concupiscere est animam carnaliter concupiscere. X, 845. Carnis inobedientia peccatum habitans in membris nostris. X, 172. Caro tanto minus animæ subditur, quanto magis adversus spiritum concupiscit. VII, 629. Caro nunc onerosa, quia indiga, infirma, mortalis, corruptibilis. V, 1229.

Carnis discordia et spiritus non ex creatore. X, 1332. Non diaboli accedente concubitu corporali, sed spiritali Dei gratia recedente, secuta est. X, 864. Carnis adversus spiritum pugna, vitium est, non natura. X, 278. Deformitas est. X, 1335. Ex primi parentis prævaricatione est. X, 1324, 1336. Carnis corruptio ex peccato contracta, non peccatum, sed poena. VII, 406. Carnis concupiscentia adversus spiritum, iusta poena inobedientiæ primorum parentum. III, 400; X, 417. De damnatione hominis veniens. X, 287. sic est peccatum inobedientiæ, ut sit poena peccati. X, 173. Carnis fragilitatem, dolorum tormentum, vinculum mortis et laqueos tentationum ex Adam duximus. IV, 1072. Carnis rebellio poena est hominis, rebellio vero hominis non est poena Dei. VII, 424. Caro hominis et pecoris licet materiæ conveniant, tamen sicut flue, sic et luitio suo differunt, si homo non peccasset. X, 1339.

Carnis inobedientia non erat in primis hominibus ante peccatum. X, 172. Caro etiam post peccati remissionem in baptismo, captiva sub lege peccati. X, 433. Caro contraria, etiam ipsis baptizatis. X, 276, 280. Quam juste per carnem nos exerceat Deus. VI, 362. A molestiis carnis alieni esse non possumus in hac vita. VI, 80. Carnis opera hostes nostri. VI, 354. Carnalia duo opera quibus sancti et prudentes ab imprudentibus discernuntur. V, 346. Eva nostra interior, caro nostra est. IV, 548. Quomodo Adam per Evam diaboli supplantavit, sic per carnem vult nos supplantare. IV, 548. Carnis opera, opera hominis; hominis autem, quæ non Dei. VI, 369. Carnis opera enumerantur. VI, 60.

Caro quomodo domanda. VI, 681, 709. Carnis mortificatio, opus nostrum in hac vita. V, 834. Caro peccati laboribus et molestiis erudienda. X, 183. Carnis delectatio aliquantum et a licitis refrendanda. VI, 711. Servi tu ei qui fecit te, et tibi serviat quod factum est propter te: si contentus servire tu Deo, nonquam efficias ut tibi caro. IV, 1860. Qui vult ut caro serviat sibi, admonetur ipse servire Deo. V, 715; VI, 369. Caro pugnant contra spiritum, quasi uxor contra maritum. IV, 1860. Caro tua conjux tua, famula tua: quodlibet deputa, opus est ut subjicias. IV, 1860. Caro tanquam conjux amanda et castiganda. IV, 1826. Caro propter animam diligenda. I, 625. Caro est famula animæ. IV, 1884, 1885, 1887.

Carnem suam quisque diligit, etiam cum sibi subiecit. VI, 710. Carnis vitii quando resistitur, ipsa amatur, quia ipsa curatur. VI, 561. Carnem suam sancti diligunt et desiderant. VII, 393. Carnem suam non odit homo, qui corpus suum castigat. VIII, 391, 392. Carnem suam nullum animal odit quamlibet abjectissimam. VIII, 391, 392.

Carni spiritus dupliciter consulti. VI, 364. Carnis opera mortificant eos a quibus per continentiam non mortificantur. VI, 335. Operum carnis quamvis indicitis mortificantibus, non desunt vulnera peccatorum. VI, 537. Etsi lex peccati captivum teneat aliquid carnis aliquando, tamen non regnat. X, 433.

Carnis concupiscentia et bonum quando perficiatur. X, 733. Sensus carnis distinguendus a concupiscentia. X, 1332. Carnis affectus. X, 432. Caro agit desideria sua, æge et tu tua. V, 820. Carni nihil plus permittas, nisi desideria. V

820. Per desideria carnis famem scilicet, sitim, etc., quamvis inculpabilia sint, quidam in culpas incidunt. X, 282.

Carnis peccata non contemnenda. V, 511, 512. Et arguuntur qui dicunt Deum ea non curare. V, 511, 512. Carnis peccata diabolus leviter facit, cum sint gravia et mortifera. V, 1094. Carnis voluptas, unum ex tribus vitiorum, quibus omnia peccata concluduntur. IV, 115.

Carnem inter et spiritum concordiam fieri petunt baptizati in oratione Dominica. X, 676. Non virtus humana, sed divina gratia inter spiritum et carnem facit concordiam. X, 676. In pugna carnis adversus spiritum auxilio Dei indigemus. VI, 80. Carnis opera ut spiritu nostro mortificemus, spiritu Dei agimus. VI, 357. Ne dicas, non possum tenere et portare et frenare carnem meam; adjuvaris ut possis. IV, 457. Caro quos possideat aut a quibus possideatur. V, 1620. Lectulus doloris infirmitas est carnis. IV, 457. Caro si spiritui subjiciatur, iuxta recta; si vero spiritui dominetur, pax perversa est. IV, 1860. Carnem qui vicerit, diabolum continuo superabit. IV, 1838. Caro per cor mundatur. VII, 305. Per carnem quæ bona opera fiunt? IV, 1060.

Carnes servire Deo. V, 915. In carne non esse. V, 847. Et in carne esse, quid? X, 178. In carne esse dicuntur, qui secundum carnem vivunt. X, 283. Qui per Dei gratiam renati sunt, non sunt in carne. X, 178. Fidere in carne. V, 917. Vivere secundum carnem. VII, 404, 405. Ambulare secundum carnem quid sit. V, 846. Secundum carnem vivere, Epicureorum est; secundum animam, Stoicorum. V, 833. Anima secundum Deum, caro secundum animam vivat. V, 833. Secundum carnem vivere malum est. V, 833. In carne sumus, et in carne non sumus, quomodo? IV, 1490. In carne non cadere, magnum est; non autem in ea labi quis potest. IV, 1490. Carnis voluptas inimica est justitiæ. X, 728. Carnis et spiritus prudentia. V, 846. Affectus carnales. IV, 200.

Carnalis vita quid sit. III, 166. Carnalis et spiritalis; sanctus quisque in hac vita. V, 836. Caro totus est homo, qui caro corpore, carnalis est animo. V, 299. Carnalis erit anima, si secundum ipsam vivere voluerit. V, 834. Carnalis quis totus, quis ex parte, vel totus spiritalis. V, 836. Carnales in Ecclesia quinam? X, 193. Carnales dupliciter dicti. VI, 105. Carnalis christianus, qui carnalem felicitatem hic habere gaudet, vel talem sperat in futuro. V, 34. Carnales et animales, qui adhuc parvuli sunt in Christo. V, 462; VI, 122. Carnales terra, spirituales cælum. IV, 1748. Omnes carnales spiritalibus inimici sunt. IV, 1603, 1772. Carnales de Ecclesia in sorte sunt Esau. V, 39. Carnales veteris et novi Testamenti per Agar et Cethuram figurati. VII, 512. Carnales inter se dividuntur. VII, 502. Carnalium divisione demones pascuntur. VII, 502. Carnales christiani spiritalibus serviunt, non contra. V, 49. Carnales per ignem judicandi sunt in fine sæculi. VII, 504. Carnales quidam per ignem salvabuntur, quidam in igne damnabuntur. VII, 504. Carnales per noctem, spirituales per diem significantur. IV, 940. Carnalia in regno cælorum non expectanda. V, 488.

Caro nostra fluvius est. V, 674. Caro nostra fenem. V, 269. Carnis decus ad illud referendum est, a quo decora sunt omnia. I, 626. Caro nostra sicut Deo, quomodo. IV, 751. Caro omnis ad Deum venit, quia Christus ex utero virginali assumpsit carnis primitias. IV, 776. Omnis caro, id est ex omni genere carnis. IV, 776. Caro Christi veliculus quo processit ad nos, vestis, jumentum, templum. V, 676. Caro humana sponsa Christi. III, 1452. Caro Christi crucifixa data pro sæculi vita. V, 57. Carnem Christi conversum iri in substantiam Dei quidam asseruerunt. V, 57.

Caro Christi et sanguis, cibus et potus. III, 1612. Carnem et sanguinem Christi non satis est in sacramento tantum edere. III, 1621.

Carnibus non vescuntur Aeriani. VIII, 40. Priscillianistæ. V, 801; VIII, 44. Tatiani. VIII, 50. Carnem sic detestandam putant Patricii, ut quidam eorum illata sibi morte, carne carere voluisse perhibentur, quare. VIII, 42. Carnibus non vescuntur Manichæi. VIII, 36, 37. Carnibus vescuntur sacerdotes solum apud Manichæos. VIII, 491. Carnibus quomodo vesci auditores eos sinunt Manichæi. VIII, 57. Carnium comestio, cur a Manichæis interdicatur. I, 1361; VIII, 150, 151, 154, 493, 494. Pigmentum Manichæorum de origine omnium carnum. VIII, 234, 235, 296. Carnem omnem immundam existimabant Manichæi. VIII, 227, 252. Quare. VIII, 233, 234, 235, 236, 320. Quare ratione carnibus vesci nolabant Manichæi, eadem a cæteris escis debebant abstinere. VIII, 232, 233, 235. Carnes frugibus immundiores, non est cur doceant Manichæi. VIII, 235, 236. Temperare se a carnibus edendis, quia immunda putantur, contra fitem est. II, 222. Carnium comestio non coinquinat, si sine ulla offensione, sine ulla infirma opinione, sine ulla libe-